K impresi,
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XIX.

Testamentum efusdem Gundisalvi , quo in honorems
SS. Martyrum Facundi € Primitivi' tradit Sei=
rico Abbati , & suo Monasterio Villam in
Rego hoc est Rivulo de Giniganate.

‘Amno 967,

IN nomine Patris & individue San@e Trinitatis. Ego exi-
guus servus servorum Dei Gundisalvus Episcopus vobis
Domnis invi&tissimis ac triumfatoribus Sanétis Martyribus
gloriesis Sapétorum- Faeundi 8¢ Primitivicseu Domind Seiri=
co Abba vel omni Collegio fratrum. Hec est Cartulam tes-
tamenti quem facere'volui, & eligendo cognovi , ut pro re«
medio anime mee concederem vobis fam suprataxati Dom-
nis & gloriosissimis Patronis villam, quam habuit in Rego
quem vocitant Giniganate secus Villam Muzaven Hanni que
fuit de Hazen & suos Germanos seu & consoprinis , & de-
derunt mihi illa propter remedium anime sue , ut serviat in
elemosinis pauperum & in stipendium monachorum , & ita
a Domino fattum est, eveni nobis casu transitus ‘moriendi
& 4 Deo migrandi, traditum est vobis atque concessum ter=
xis aquedutis atque pomiferis seu ortis cum arbusculis suis
vobis confirmatum est. Et si quis sane, quod fiet minime cre-
do, aliquis homo contra hanc Kartulam testamenti ad irum-
pendum venetrit, in primis suis ad fronte 'careat lucernis &
‘postmodum Juda proditore in eterna dapnatione lugeat pe-
nis & A parte Regis pariat auri talentum. Fatta Cartulam
testamenti notum die X. Klds. Janrs. Era M. V. Nos qui-
.dem , ego Ranosindus Abba , Lazarus Prbr. Dulquitus Prbrr.
qui Vicarii Domino nostro sumus manus Nostras coram tes—
tibus roboramus. Dulquitus Prbr. hic presens of, »j Laza-

Tom, XXXIV. Gg rus
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rus. Prbr. of, ¥ Scemeno Prbr. yJ Didaco: of, Kantea
disalvo of. Adjuvandus Abba of. ¥ Aldericus Abb
lianus Abba. Vindemius Abba. Cixila Abba, Ermeoildy
Abba. Mossen Abba. Servaldus, Abba. Rebelli Prir, 211 F ;_
fi¢i Prbr, ¥ Gundisalvus Diaconus. Felici Dens, Savaricys
Dens, Alvaro Dens. Monio Prbr. Rapinate Prbr. of; > R

.6, el
Gelvira Regina coalto Concilio. in: Legionensi urpe

supprimit Sedem Episcopalem ab Alphonso. 1Y/,
apud Septimancam constitutam..

of. Gun.
a 3f., Ju-

: Anno 974.. ,

P Otro snstrments en ol fomo J6 - pag - 449 Ve aphu foag 283,
& Ostquany hee: cun&tapatrata. & firmata manerent: pet s@=-
cula prolixiora ; & annorum: félicitate vivide existerent roe
borata atque digesta s Reges: plures: interciderunt ,. qui suc-
ceserunt in sceptra. Regni', quo: utebantur interpolata ali=
quantisper in scismate: conlisa:r de: hac Domini aulam: vel re-.
giam edem & sedem: ,, quam Rex: Serenissimus, Ordoniiis: cum
cetu fidelium: edificavir, & in: nomine: genitricis & Virginis.
Domini cunta obtulit , urbes, oppida , vel preroria manci-
pavit, subver...... Domini in: stipendia morum , & corporam
in alimonia contulit :* unde filius: ejus: Rex Adefonsus: post
discessuny ejus: Civitatem  Septimancam: audactey: abrogavit,
& Episcopum:in.ipsa: urbe: contra institura: majoris, & ca=
nonica censura subrogavit-, queniam ut ibi insertunr est inter
plura:, ut in- una Cathedra duo. Episcopi nullatenus oxdinen=
tur , & ab uno Episcopor duz: non: obtineantur. : Istamy vero
memoratam urbem Septimancam:nusquany reperitur in Chro-
-nicas verustas. Cathedram: manere pracipuan. Modo: denique
decurrenti , vel fidelium: catholice: vita vigenti Era M. XIL
autrix beatificata , & nitore virgineo prafuigida , arque men=
te & spiritu 5 desiderioque Deo vive & vero unita: Geh’i{l:
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in santam conversationem & regularem religionem frmor
gressu properanti, & omnibus sociabus ejus in exemplum:
properantium ‘ducatrix , ad nermam priorum Patrum. pro-:
vehentem , proprer ‘vite meritumy & exuberantem pieta-
fem , ‘qua inter omnes virtutes in ea principatum tenet. Sive:
quod defuere omnes Reges jus imperiali tenentes , quos mors:
omnitm ‘vorax abscesit , sola hac..... & ele&a 3 Domino re-
- mansit ex gehimine ipsorum Regum orta filiam Regis Sore~
nissimi Ranimiri, qui & ipse Princeps filius extitit Principis
hujus auctoris testamenti 5 que & ipsa cum unico parvulo, &
suprino, quem fidelis concilius unguine regalis delibutas’ in:
Dominam & Principem elegerunt exigente merito matris & «
creatricis ipsins Principis memorate I%bmna: Gelvire:, posuit:
Dominus cun&is finibus eorum pacem , & gladius non tran-
siit terminos eorum: sit illius nomen benedictum , per quém
omnia facta sunt ; ‘qui est conditor reram & Diis. Angelo=>
rum. Cumque omnis populus daret gloriam de unitatem fidei,
& vicariam & fixam recapstarionem’, cepere omnes , & vi=>
deres cunétos indaginem propriam & veridicam rimare: qua: -
que sunt anicuiqre necesaria. Omnes Ponrifices , omnes Mag=
nati fidei catholic® .... vel cun&us promiscuus populus adve-
nere, & in concilio regis ¢ & reginw® alli quastas proprios ex=|
ponentes , nonmalli ovantes Deoy &' unito concilio grates
persolverites; ‘& inlaudem Principis-& Regine voces eden->
tes , & patule reboantes 5 Gloria in altissimis Deo , & initer=:
rd pax , qui fecit nostrum utrague unum , id est ordo Prin-
cipum y & subjectorumy & istam’ quamy dicimusex sexu fomi-«
neo regrare fion ‘ambitione corrupta ; sed neeessitas eam fecic
ejulantium’ vocds, ‘atque congirerentinm oyt sublimarerar; !
& vox ejus audirerur 3 qui sciret animalsus plusquan corpo=;
us printipari’s & quoniam’ scriptuin €st, quia non est dis-
cretio apud Dominum divetsotam: sexuum virofum ac femi=
matum , sed qui rele credity, & irefte agit )y sinei’dabio vir
mancupatur, & honlo justus' omnia judicat ;' ipseaitént S ne->
mine judicatur, ‘Igitur” i ipsaRegia urbe Legione:y de quat
Duxista - repertailegitur |8 Deoannaente. reintegrare | &
restaurare Domina'nostra Regina , qui-heres est cum filio, &1
§ Gg 2 Res
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Regi decedentiim regum  priorum sibi socio adclamatnm fa
ab omni concilio, ut cunfla huic urbi principali subderen
tur , & hunc testamentum: sicut pridem- stabiliretur , & e;
manu Sacerdotis Sisinandi Episcopi litatio prima Tcpara]:e..
tur , & contineretur 5 quem ipsum Pontificem proprer virp
meritum , & profignam sapientiam in ipsam urbem elegerunt
& manui ejus; ipsam Septimancamy cum cunétas Ecclesias Com:
provinciales sibi ‘mancipaverunt ; & servientes sibi decreve-
runt,

Omnes Episcopi, omnes qui in laudem Dei sub leni ju-
go Dominz nostre , & Reginz Gelvire & filii ejus Ranimi-
ri- Principis collum cordis & corporis subposuerunt , excla-
maverunt:, & auditam fecerunr.voce magna , & ab omnibys
diGtum est , ut si quis in subsequentibus temporibus, tam
regia majestas, quam Pontificam potestas , hanc dotem
convellere , quam qu in ea scripta sunt distrahere aut ime-
mutare voluerit , superior maleditione multetur , & feriatur;
sit'in dapnatione tamdiu quandiu fuerit perseverans in trans
gressione.. Non sit in recordatione ; sed conteratur quasi.lig-
num infru&uosum, ad nimium calorem transeat ab aquis ni-
vium, & usque ad inferos peccarum illius, Maledita sit
pars ejus in terra , nec ambuler per yiam vinearum, Illato illi
temporalt damno restituat defensori, & petitori hujus Ec=
clesiz: in quadruplum , & acriorum excipiat centenarium fla-
gellum, . . , ; A 25

Ego Gelvira Domini mei conditoris famulatui deserviens,
annuens & favens ad eleGionem san&i concilii do adsensi,
& animo gratuito  cam agmen fidelinm simul- in unum con-,
firmo datio & litatio,avii mei, & in, nomine Domini mes
genitricis cunéa permanere decerno.,. . 11wl s n0U L

Ranimirus Rex & votum. & holocaustum. avii mei , 8
prioris auctoris ultroneo desiderio confirmo,, . Vel 01351

v Ego' indignus - & -merito. yltimus apostolice - cathedr®,
& sedis; Iriense :Rudesindus Episcopus commigsus; cum, 0%
nes collegas & - cocpiseopos- simul traftavimus ;8¢ simul Deoy
gloriam dedimus , & tanquam [recidivam. hane  Legionensisi
Ecclesiam cum: conniventia concilit & ad.nutu Domina nos=

4
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tr® memorate Regine rem proprie ipsius fndecenter ever-
sam ad jus proprium reduximus, & permanere Deo faltore
totis nixibus sanximus , & ab his , qui vota atque donaria
aliena sacrilege , & audater disrumpunt sejungi, quam ad-
hereri satius premuniti vitam nostram ad interitu instabili
gressu, & mentis fidei pede retraximus.

Sub divino auxilio Joannes
Zamorensis Sedis EDS. conf,

Sub Christi nomine Gundisal-
vus Astoricense Sedis Eps.
a4

Sub Christi potentia Salvatus
Salamanticense sedis Eps.
of.

Fortis Adefonsi of.
Froila Presbyter of.
Sabaricus Dcis. of.
leremias Menendiz
Gundisalvus Vermudiz
Froila Diics. Adilani portito-
ris regis Epi.
Xemenus Prbr,
Salomon Prbr,
{ustus Dcns,

Froila Vigilani of.
Nunus Mirelli of.
Fredenandus Bermudi of.
Ovecco Gurerriz af.

Osorius Didaz of.

Fredenandus Ruderici of.

Petrus Abba confessor regen-
ti sciterio antealtarios.

Veremundus prolis Ordonii

Tellus Mirelli

Nunus Sarracent

Sunila Prbr.

Lubila Dciis.

Xixila Deis.

Adefonsus Decfis,

Adefonsus Deciis,

Fonsinus Deciis.

Cesarius Prbr.

PETRUS DCNS. ORDONII R. SCR,

Tom. XXXV,

Gg13
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XXL

Ranimirus III. Legionensi Ecclesie Sanfte Marig
&5 Episcopo Sisinando quasdam willas tra-
dit possidendas.

Anno ¢81. ut probatum est pag. 29a2.

SUB imperio opificis rerum qui cun&ta ex nihilo visibilia
& invisibilia creavit , qui sole condidit, & in tempore
sub sole ortus est , cui omnia fafta esse videntur, qui
est unus & verus Deus in Trinitate permanens, mundi
Re&tor Omnipotens Dominus ipsi namque honot , glo-
ria , virtus & imperium in szcula szculorum Amen. Sub
ipsius divinitatis auxilio Ego exiguus & famulus Dei Ra-
nimirus nutu divino Princeps , necnon & San&tiz Reginz
Domina & gloriose San&tz Mariz Virginisalma sen & Pon-
tifice nostro Domino Sisinando Dei gratia Episcopo in Do-
mino Dei Filio simulque cum San&to Spiritu laus & impe-
rium , qui peccatoribus sine operibus justificat , sempiternam
salutem Amen. Annuit namque hujus serenitati regni glo-
riz nostra , seu propter operum criminum , & ob desiderio
beatissimum paradisum , necnon & propter quam in cuncta
exhibeatis nobis obtimum & fidelissimum exhibitium , ut fa-
ceremus vobis hunc textum scripturz donationis in testamen-
ti de villas qui sunt in ripa alvei Zeja, quas fuerunt de
sequentissimo nostro Furtunius Garseani , nuncupatas ¥al-
defontes , Gordoncello , Gordariza, & Mazules , cum suls
prestationibus , sive & etiam cum hominibus qui ibi habi-
tant , vel ad habitandum venerint , ut obsequium, quod no-
bis habebant , reddere post partem Ecclesiz Dei & vesti®
persolvant, & pro sustentatione Monachorum , Fratrd,
Sororum , vel cuicumque vestra instituerit voluntas, vel nl?i

eas donaveris , vel relinqueris, jure quicto perenniter g;s::-
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deant. Adjicimus ctiam vobis & Ecclesiz Dei Villa in Ver-
tido nuncupata Soliana, qua fuit de Abnazar, & dedit eam
genitor noster diva memoriz ad Asiulfo Furtuni, & frate: ejus
Garsca , & caruit ea gener suus propter suam infidentiam,
¢o quod non acquievit in nostro-exibitio, sed faltus est nos-
ter infidelis. Garsea vero obiit absque liberis, Est namque ip-
sa villa subtus Castro ventosa super ribulo qui vocitant Eva.
Damus vobis ab integritate cum cunttis adjacentiis suis vel
apenditiis suis quantecumque ad earum . villa pertinet, ita
ut dumtaxat quod jam meminimus, sint omnia Ecclesiz post
partem , vel cui eam relinqueritis contextatum vel confirma-
tum jure perenni habendi, tenendi, atque possidendi nulla
sub rogita persona dubitandi. Si quis tamen quod fieri mi-
nime credo , hunc fatum nostrum aliquis homo ad inrum-
pendum venerit, aut dimutilare vel infringere prasumpse-
rit, in primis vivens, suis amborum a fronte careat lucer-
nis , ignibusque ultricibus cremetur cum opibus suis , atque
in diem examinis cum tartareis lugeat poenis, & cum Ju-
da Christi proditore permaneat in picea gehemna perenni-
ter cruciaturum, & insuper pariet vobis vel pars Regia au-
ri talenta II. & vobis perpetuum habiturum. Notum die
XVIIIL Kals. Februarii Era XVII. post millessima ; regnan-
te in Regna paterna annis & imperii terquini Sedis Legio-
ne solium Ovetense Ranimirus Rex in hac Scriptura testa-
menti vel donationis quam fieri elegi , & coram Synodum
manu propria hunc sighum indidi. Garsia Regina & Chris-
ti ancilla conf. Sancia Regina conf. Sub Christi nomine Joan-
nes Dei gratia Episcopus conf, In Dei nomine Gundisalvus
nutu Divino Episcopus. In nomine Domini Beremundus nu-
tu divino Episcopus eonf. Joannes Abba conf. Areisus Pres-
byter & Primiclerus. Froila Vigilani. Gutier Osori. Nepo-
tianus Didaz. Ovecus Guterriz. Ruderigus Fredenandiz. Ove-
cus Purieli.